АДМИНИСТРАЦИЯ ГО ПОДОЛЬСК
Комитет по образованию

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №31»

142121 г.Подольск, Московская обл., ул.43 Армии, Д.19А

ПРИКАЗ

от о 1 о с сЪооЦ

«Об утверждении мест хранения
материальных носителей персональных
данных МОУ СОШ №31»

№ 4 Л

В соответствии с пунктом 1 статьи 23, статьей 24 Конституции Российской
Федерации, Главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации и Федеральными
законами нормативными актами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень мест хранения материальных носителей персональных

данных МОУ СОШ №31 (Приложение №1).
2. Сотрудникам, допущенным к обработке персональных данных, соблюдать

требования конфиденциальности при хранении материальных носителей персональных
данных.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Беляева Т.В.

Приложение №1 к приказу
от 01.09.2021 г. № 142/51

ПЕРЕЧЕНЬ
мест хранения материальных носителей
персональных данных МОУ СОШ №31

№№
п/п

Место нахождения и место
хранения материальных
носителей персональных

данных

Наименование носителя персональных данных

1. Кабинет директора, сейф Трудовые книжки работников, флэш-носители,
диски

3. Канцелярия, шкаф Личные дела сотрудников, личные дела
обучающихся, приказы по личному составу,
приказы по основной деятельности

4. Кабинет социального
педагога, шкаф

Медицинские книжки работников

5. Кабинет заместителя
директора по УВР, сейф

Флэш-носители

6. Библиотека Учетные карточки и формуляры читателей
библиотеки